Муниципальное автономное учреждение
«Центр обеспечения деятельности отрасли «Образование»
г. Тобольска»
____________________________________________________________

П Р И К А З

02 апреля 2018 г.                     	               		                             №17-П

г. Тобольск

О проведении VII региональной научно-практической конференции
по работе с детьми с ограниченными возможностями здоровья
«Инклюзивное образование:
преемственность инклюзивной культуры и практики»

	В целях выработки стратегий решения проблемных вопросов внедрения инклюзивного образования, консолидации усилий профессиональных сообществ по созданию условий для инклюзивного образования на всех уровнях образования, в соответствии с годовым планом работы на 2017-2018 учебный год, руководствуясь п. 8.6.1. Устава МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести VII региональную научно-практическую конференцию по работе с детьми с ограниченными возможностями здоровья «Инклюзивное образование: преемственность инклюзивной культуры и практики» с 16 по 20 апреля 2018 года.
2. Утвердить Положение о научно-практической конференции по работе с детьми с ограниченными возможностями здоровья «Инклюзивное образование: преемственность инклюзивной культуры и практики» (Приложение).
3. Руководителю ПМПК (Е.Ю. Утенкова) обеспечить организационно-методическое сопровождение Конференции.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            В.Н. Корепанова

Приложение к приказу
МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»
от 02.04.2018г. № 17-П
Положение
о VII региональной научно-практической конференции
по работе с детьми с ограниченными возможностями здоровья
«Инклюзивное образование:
преемственность инклюзивной культуры и практики»

I. Общие положения
1.1.  Положение определяет порядок проведения научно-практической конференции по работе с детьми с ограниченными возможностями здоровья «Инклюзивное образование: преемственность инклюзивной культуры и практики» (далее - Конференция).
1.2.  Конференция проводится в целях выработки стратегий решения проблемных вопросов внедрения инклюзивного образования детей-инвалидов и детей с ОВЗ, консолидации усилий профессиональных сообществ по созданию условий для инклюзивного образования на всех уровнях образования.
1.3.  Организатором Конференции выступает МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска».
1.4.  Сроки проведения Конференции: с 16 по 20 апреля 2018 года.
1.5.  Формы работы и взаимодействия участников конференции: пленарные доклады, секционные обсуждения, дискуссии, круглые столы, мастер-классы, практикумы, презентации и др.

II. Задачи и направления Конференции
2.1. Задачи:
2.1.1. обсуждение актуальных проблем введения ФГОС для детей с ОВЗ и интеллектуальными нарушениями;
2.1.2. расширение профессиональных компетенций специалистов, занимающихся образованием детей с ОВЗ;
2.1.3. представление опыта психолого-педагогического сопровождения обучающихся с ОВЗ и инвалидов в рамках инклюзивного образования;
2.1.4. создание условий для диссеминации инновационных педагогических практик по реализации ФГОС.
[bookmark: _GoBack]	2.2. Основные направления работы конференции:
2.2.1. Инклюзивная культура как фактор развития современного образования.
2.2.2.  Психолого-педагогическое сопровождение как условие развития инклюзивного образования
2.2.3.  Преемственность в организации образовательного процесса для обучающихся с ОВЗ на всех уровнях образования
2.2.4.  Региональная специфика реализации инклюзивного образования
2.2.5.  Организационные модели и технологии создания инклюзивной образовательной среды.
2.2.6.  Профессиональные компетенции педагога инклюзивного образования, дополнительная профессиональная подготовка педагогов к работе в системе инклюзивного образования.
III. Участники конференции
3.1. К участию в Конференции приглашаются: руководители и работники образовательных организаций, центров психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи, психолого-медико-педагогических комиссий (ПМПК); психолого-медико-педагогических консилиумов (ПМПк) образовательных организаций; представители профессиональных сообществ, ученые и практики, занимающиеся вопросами образования детей с ОВЗ, представители общественных организаций и другие заинтересованные лица, занимающиеся вопросами образования.
3.2. Каждый участник Конференции получает сертификат, удостоверяющий факт его участия.
3.3. По возникшим вопросам обращаться Елена Юрьевна Утенкова, руководитель ПМПК, телефон 8(3456)25-77-49, электронная почта: pmpktobolck@mail.ru. Адрес: 626150, Тюменская область, г.Тобольск, 6 микрорайон, № 118.
IV. Условия участия
4.1. Заявки на участие в конференции и материалы докладов просим присылать до 10 апреля 2018 года по электронной почте pmpktobolck@mail.ru.
4.2. В содержание высылаемых материалов должны быть включены:
- Заявление (приложение 1).
- Регистрационная карта на участие (приложение 2).
- Текст статьи в электронном виде в соответствии с требованиями к оформлению (приложение 3).
4.3. Порядок отправки статьи:
- Заполнить регистрационную карту в текстовом формате в редакторе Microsoft Word или OpenOffice Writer.
- Отправить в электронном виде статью, заполненную регистрационную карту.

Приложение 1 к Положению
о научно-практической конференции
 по работе с детьми
с ограниченными возможностями здоровья

(на бланке ОО)

                                                                   В оргкомитет
научно-практической конференции
 по работе с детьми с ограниченными
возможностями здоровья
                                                                      ____________________________________,
        (Фамилия, И.О. в родительном падеже)
                                                                    ____________________________________
                                 (должность)
                                                              ____________________________________
 (наименование образовательной организации)

заявление.

Я, _____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
прошу включить меня в состав участников научно-практической конференции по работе с детьми с ограниченными возможностями здоровья «Инклюзивное образование: преемственность инклюзивной культуры и практики».

Не возражаю против внесения сведений, указанных в регистрационной карте участника (за исключением раздела «Контакты»), а также в представлении образовательной организации в базу данных об участниках научно-практической конференции по работе с детьми с ограниченными возможностями здоровья «Инклюзивное образование: преемственность инклюзивной культуры и практики». и использования, в некоммерческих целях, для размещения в Интернете, буклетах и периодических изданиях с возможностью редакторской обработки.

«____» __________ 20____ г.                                            _____________________________
                                                                                                                                       (подпись)

Приложение 2 к Положению
о научно-практической конференции
 по работе с детьми
с ограниченными возможностями здоровья

(на бланке ОО)

	Регистрационная карта

	Фамилия, имя, отчество
(всех авторов полностью)

	Краткое наименование Вашей организации, город (населенный пункт)

	Наименование статьи

	Сертификат участника
(ФИО авторов, которым нужен сертификат)

	E-mail

	Телефон мобильный

	Телефон домашний (с кодом города)

	Откуда Вы узнали про конференцию

Приложение 3 к Положению
о научно-практической конференции
 по работе с детьми
с ограниченными возможностями здоровья

Требования к оформлению статьи

Редактор Word Windows, шрифт Times New Roman, 14, межстрочный интервал 1; бумага формата А4; поля: левое – 2,5 см, правое – 1,5 см, верхнее и нижнее – 2,5 см, красная строка – 1,27 см., нумерация страниц внизу справа.
Оформление «шапки»: В левом углу без отступа УДК, через 1,5 интервала по центру название статьи (заглавные буквы, шрифт Times New Roman, 16). Через 2 интервала – полностью имя, отчество и фамилия автора (авторов), шрифт 14. Через 1,5 интервала – полное название учреждения (организации). Через 1,5 интервала – электронная почта (автора или организации). Через 2 интервала ключевые слова. Через 2 интервала аннотация (до 10 строк, шрифт 12, курсив). Через 2 интервала – начало текста.
Список литературы оформляется в соответствии с ГОСТом (шрифт Times New Roman, 10). Страницы указывать обязательно. Литература располагается в алфавитном порядке (по фамилиям авторов или первой букве названия книг или монографий, если в выходных данных фамилии авторов отсутствуют) и нумеруются.
Ссылки по тексту – в квадратных скобках номер по списку. Иллюстративный материал: Рисунки черно-белые хорошего качества (компьютерный набор): желательно не больше 2-х, не должны дублировать табличные данные. Таблицы: минимальных размеров, легко читаемые, не больше 3-х. Шрифт в таблицах, рисунках и заголовках - Times New Roman, 10.
Оставляем за собой право редактирования полученных материалов (в случае мелких изменений, не меняющих сути публикации, редактирование производится без согласования с авторами) или отклонения материалов от публикации.

Муниципальное автономное учреждение

«Центр обеспечения деятельности отрасли «Образование»

г. Тобольска»

____________________________________________________________

П Р И К А З

02

апреля 2018 г.

№17

-

П

г. Тобольск

О проведении

VII

региональной научно

-

практической конференции

по работе с детьми с ограниченными возможностями здоровья

«

Инклюзивное образование:

преемственность инклюзивной культуры и практики»

В целях

выработки стратегий решения проблемных вопросов

внедрения инклюзивного образования, консолидации усилий

профессиональных сообществ по созданию условий для инклюзивного

образования на всех уровнях образования,

в

соответствии с

годовым

планом работы на

2017

-

2018

учебны

й

го

д, руководствуясь п. 8.6.1.

Устава

МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»

,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Провести

VII

региональную научно

-

практическую конференцию

по работе с детьми с ограниченными возможностями здоровья

«Инклюзивное образование: пр

еемственность инклюзивной культуры и

практики» с

1

6 по 20

апреля 2018 года.

2.

Утвердить Положение

о

научно

-

практическ

ой

конференци

и

по

работе с детьми с ограниченными возможностями здоровья

«Инклюзивное образование: преемственность инклюзивной культуры и

практики»

(Приложение).

3.

Руководителю ПМПК

(

Е.Ю. Утенкова

) обеспечить

организационно

-

методическое сопровождение

К

он

ференции

.

4.

Контроль

за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

В.Н. Корепанова

Муниципальное автономное учреждение   «Центр обеспечения деятельности отрасли «Образование»   г. Тобольска»   ____________________________________________________________     П Р И К А З     02  апреля 2018 г.                                                                          №17 - П     г. Тобольск     О проведении  VII   региональной научно - практической конференции    по работе с детьми с ограниченными возможностями здоровья    « Инклюзивное образование:    преемственность инклюзивной культуры и практики»       В целях   выработки стратегий решения проблемных вопросов  внедрения инклюзивного образования, консолидации усилий  профессиональных сообществ по созданию условий для инклюзивного  образования на всех уровнях образования,  в   соответствии с  годовым  планом работы на  2017 - 2018  учебны й   го д, руководствуясь п. 8.6.1.  Устава  МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска» ,     ПРИКАЗЫВАЮ:     1.   Провести  VII   региональную научно - практическую конференцию  по работе с детьми с ограниченными возможностями здоровья  «Инклюзивное образование: пр еемственность инклюзивной культуры и  практики» с   1 6 по 20   апреля 2018 года.   2.   Утвердить Положение  о  научно - практическ ой   конференци и   по  работе с детьми с ограниченными возможностями здоровья  «Инклюзивное образование: преемственность инклюзивной культуры и  практики»   (Приложение).   3.   Руководителю ПМПК  ( Е.Ю. Утенкова ) обеспечить  организационно - методическое сопровождение  К он ференции .   4.   Контроль   за исполнением данного приказа оставляю за собой.         Директор                                                                               В.Н. Корепанова